

(上接A18版)

项目	2014年1-6月	2013年度	2012年度	2011年度
其他应收款	10,485,048.95	10,450,531.09	8,664,624.81	6,714,788.40
存货	274,399,595.50	257,141,437.55	299,877,992.39	269,955,252.50
其他流动资产	69,845,115.90	78,921,941.44	83,301,041.71	76,703,772.69
流动资产合计	1,248,468,006.83	1,087,666,889.71	1,145,170,827.01	1,117,423,453.03
非流动资产:				
固定资产	1,404,773,885.91	1,274,544,379.05	1,116,227,674.56	939,833,355.84
在建工程	181,104,786.31	252,225,317.40	365,946,202.94	365,971,095.24
无形资产	118,278,390.09	119,538,138.39	119,573,977.67	105,070,771.74
递延所得税资产	2,475,876.78	2,981,262.73	2,760,578.85	2,224,598.23
其他非流动资产	8,506,122.53	11,360,163.37	-	-
非流动资产合计	1,716,584,068.53	1,660,098,204.54	1,607,514,971.32	1,414,019,330.75
资产总计	2,965,052,075.36	2,747,767,170.25	2,752,685,798.33	2,531,451,783.78
流动负债:				
短期借款	982,803,331.65	947,000,000.00	708,190,000.00	605,517,000.00
应付账款	444,685,851.86	302,337,803.71	471,147,327.02	360,853,294.51
应付账款	157,555,908.07	147,703,017.77	146,871,402.30	181,179,390.21
预收款项	1,255,213.20	2,470,572.11	3,269,542.89	3,753,962.78
应付职工薪酬	18,100,264.96	13,048,594.68	17,700,213.61	14,191,428.48
应交税费	13,891,441.23	11,906,744.85	8,758,323.74	9,480,767.37
应付利息	2,351,631.93	2,154,966.24	2,040,252.71	901,430.61
其他应付款	13,810,427.68	11,720,492.48	10,720,798.07	15,484,128.90
一年内到期的非流动负债	42,500,000.00	60,000,000.00	140,000,000.00	41,000,000.00
其他流动负债	-	-	-	-
流动负债合计	1,676,952,070.58	1,498,342,193.58	1,454,571,860.34	1,232,564,685.51
非流动负债:				
长期借款	20,500,000.00	40,000,000.00	321,500,000.00	448,500,000.00
应付债券	30,487,222.54	20,000,000.00	-	-
专项应付款	70,642,912.52	70,642,912.52	70,642,912.52	228,236,787.19
预计负债	-	-	-	-
其他非流动负债	232,607,660.67	239,511,009.14	246,316,317.98	91,809,959.53
非流动负债合计	323,637,294.73	351,653,920.66	638,459,229.50	768,548,746.72
负债合计	2,000,589,365.31	1,850,046,114.24	2,093,071,089.84	2,001,113,432.23
所有者权益:				
股本	390,000,000.00	390,000,000.00	390,000,000.00	390,000,000.00
资本公积	3,723,300.00	3,723,300.00	3,723,300.00	3,723,300.00
盈余公积	30,957,667.29	30,957,667.29	22,981,680.35	11,123,124.25
未分配利润	328,181,742.76	273,088,087.61	248,820,738.14	125,581,367.52
归属于母公司权益合计	752,862,710.05	697,771,056.01	659,508,728.49	530,398,401.55
少数股东权益	-	-	-	-
所有者权益合计	752,862,710.05	697,771,056.01	659,508,728.49	530,398,401.55
负债和所有者权益总计	2,965,052,075.36	2,747,767,170.25	2,752,685,798.33	2,531,451,783.78

二、合并利润表

项目	2014年1-6月	2013年度	2012年度	2011年度
一、营业总收入	643,816,856.86	1,225,172,396.34	1,105,085,124.40	1,400,251,762.04
其中:营业收入	643,816,856.86	1,225,172,396.34	1,105,085,124.40	1,400,251,762.04
二、营业总成本	589,864,358.08	1,087,626,759.49	985,786,364.99	1,220,451,925.81
其中:营业成本	451,540,810.96	851,140,267.65	782,921,308.20	1,014,107,002.97
营业税金及附加	2,106,445.36	2,662,615.58	5,098,454.70	3,094,122.19
销售费用	25,150,964.02	47,264,285.47	42,236,363.57	56,482,866.67
管理费用	59,411,323.59	113,177,035.10	92,963,087.08	110,206,641.44
财务费用	49,175,875.05	67,899,288.72	59,011,803.59	57,327,381.21
资产减值损失	2,476,030.74	1,877,760.67	3,911,617.59	22,521,009.09
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-
投资收益(损失以“-”号填列)	-	-	-	-34,002.29
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	53,948,497.88	141,542,636.85	119,296,819.41	178,390,837.53
加:营业外收入	11,663,912.97	17,104,528.42	22,217,582.50	21,523,593.35
其中:非流动资产处置损益	188,725.00	1,934,319.39	19,252.24	2,409,204.94
其中:非流动资产处置损益	188,725.00	25,401.42	45,635.85	14,004,629.96
其中:非流动资产处置损益(损失以“-”号填列)	44,563,685.04	15,761,852.88	14,632,149.31	197,522,934.84
减:营业外支出	10,332,033.00	20,950,356.36	17,211,842.73	26,720,416.77
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	55,091,654.04	135,762,347.52	129,110,306.94	170,802,508.07
归属于母公司所有者的净利润	55,091,654.04	135,762,347.52	129,110,306.94	170,802,508.07
少数股东损益	-	-	-	-
六、每股收益				
(一)基本每股收益	0.14	0.35	0.33	0.44
(二)稀释每股收益	-	-	-	-
七、其他综合收益	-	-	-	-
归属于母公司所有者的其他综合收益	55,091,654.04	135,762,347.52	129,110,306.94	170,802,508.07
归属于母公司所有者的其他综合收益	55,091,654.04	135,762,347.52	129,110,306.94	170,802,508.07
归属于少数股东的其他综合收益	-	-	-	-

三、合并现金流量表

项目	2014年1-6月	2013年度	2012年度	2011年度
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	605,730,746.03	1,212,769,040.28	1,092,227,495.95	1,108,957,141.70
收到其他与经营活动有关的现金	4,728,710.75	122,095,932.98	23,967,587.10	86,211,767.11
经营活动现金流入小计	610,459,456.78	1,334,864,973.26	1,116,195,083.05	1,195,168,908.81
购买商品、接受劳务支付的现金	361,261,644.81	801,553,367.49	723,106,163.63	1,085,233,071.18
支付职工薪酬及支付税费的现金	76,903,334.24	154,140,929.84	134,641,931.74	125,453,092.50
支付的各项税费	31,924,080.53	90,337,967.32	78,276,485.19	62,533,072.50
支付其他与经营活动有关的现金	54,477,104.04	25,482,888.63	79,583,779.75	27,458,886.66
经营活动现金流出小计	428,564,163.72	1,071,485,223.28	1,014,004,242.29	1,300,885,526.84
经营活动产生的现金流量净额	181,895,293.06	263,379,449.98	104,690,840.76	-105,717,618.03
二、投资活动产生的现金流量:				
处置固定资产收回的现金	-	-	-	-
处置无形资产收回的现金	-	-	-	-
处置长期股权投资、金融资产和其他长期资产收回的现金	136,217.69	287,559.14	1,561.70	13,684,581.18
取得投资收益收到的现金	1,679,044.44	3,366,364.59	5,759,652.12	212,640,138.84
投资活动现金流入小计	1,815,263.53	3,653,923.73	7,316,213.92	227,050,371.07
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	103,175,142.12	112,656,116.84	166,774,701.68	421,280,758.11
取得子公司及其他营业单位支付的现金	-	-	-	15,585,700.00
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	-	-
投资活动现金流出小计	103,175,142.12	112,656,116.84	166,774,701.68	436,836,478.11
投资活动产生的现金流量净额	-101,360,389.59	-109,022,283.11	-161,013,487.76	-209,781,067.04
三、筹资活动产生的现金流量:				
取得借款收到的现金	-	-	-	-
其中:子公司取得少数股东投资收到的现金	-	-	-	-
收到其他筹资活动有关的现金	598,205,402.50	1,271,062,442.50	1,119,701,084.82	1,093,807,888.47
筹资活动现金流入小计	598,205,402.50	1,271,062,442.50	1,119,701,084.82	1,093,807,888.47
偿还债务支付的现金	389,599,371.04	1,192,742,591.42	1,048,028,082.63	709,770,888.47
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	59,590,365.61	122,960,591.82	45,133,311.81	54,339,743.43
支付其他与筹资活动有关的现金	47,108.11	1,228,415.09	2,786,500.00	2,500,000.00
筹资活动现金流出小计	436,757,044.76	1,316,971,498.33	1,095,937,663.63	803,760,631.90
筹资活动产生的现金流量净额	-158,543,642.26	-45,909,055.83	-20,236,578.81	-209,958,743.43
现金及现金等价物净增加额	20,961,661.21	108,934,110.95	83,450,825.93	-139,357,377.66
期初现金及现金等价物余额	154,991,013.16	106,058,943.80	47,601,024.23	76,488,268.64

(三)非经常性损益情况

项目	2014年1-6月	2013年度	2012年度	2011年度
非流动资产处置损益	-	-16.25	10.60	30.78
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免	-	-	-	-
计入当期损益的政府补助	1,156.81	1,679.45	2,676.15	1,431.52
债务重组损益	-	-	-	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值合约外产生的公允价值变动损益	-	-	-	-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值合约外产生的公允价值变动损益	-	-	-	-
其他公允价值变动损益	6.96	-173.03	8.31	128.00
非经常性损益合计	1,147.52	1,517.02	2,702.53	1,931.35
所得税费用	109.41	345.62	298.68	297.63
非经常性损益净额	1,038.11	1,171.40	2,403.85	1,633.72
归属于母公司所有者的非经常性损益	5,809.17	13,876.23	12,911.03	17,080.25
归属于少数股东的非经常性损益	18,849.86	8,363.18	18,640.95	9,460.95

(三)发行人主要财务指标

项目	2014年6月30日	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日
流动比率(倍)	0.74	0.73	0.79	0.91
速动比率(倍)	0.58	0.55	0.58	0.69
资产负债率(母公司)	58.06%	59.40%	58.02%	68.89%
应收账款周转率(次)	1.96	3.73	3.67	5.03
存货周转率(次)	1.69	3.06	2.75	3.94
归属于母公司所有者的净利润(万元)	5,509.17	13,576.23	12,911.03	17,080.25
归属于母公司所有者的净利润(万元)	4,471.96	12,404.83	10,504.17	15,445.53
归属于母公司所有者的净利润(万元)	16,517.90	31,381.16	30,319.56	33,432.21
利息保障倍数(倍)	2.62	3.07	2.64	3.51
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.47	0.68	0.27	-0.27
每股净收益(元)	0.13	0.15	-0.08	-0.07
归属于母公司所有者的每股净资产	1.93	1.79	1.69	1.36
无形资产占净资产的比例	0.48%	0.38%	0.13%	0.04%

注:上表中的每股指标参考《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率与每股收益的计算与披露(2010年修订)》中关于每股指标计算的有关规定,按照每股收益与每股股利调整后的股数全面摊薄计算各比较期间的每股收益,报告期内均按照3,000万股计算。

(四)净资产收益率及每股收益

项目	2014年6月30日	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日
加权平均净资产收益率	7.60%	6.16%	0.11	-
归属于母公司普通股股东的净利润	7.60%	6.16%	0.11	-
归属于母公司普通股股东的净利润	19.72%	18.02%	0.32	-
归属于母公司普通股股东的净利润	17.66%	38.10%	0.44	-
归属于母公司普通股股东的净利润	34.49%	34.49%	0.40	-

十、管理层讨论与分析

(一)资产负债情况

报告期内,公司的资产结构如下所示:

项目	2014年6月30日	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日
流动资产	124,868,006.83	108,766,889.71	114,517,082.01	111,742,453.03
非流动资产	1,716,584,068.53	1,660,098,204.54	1,607,514,971.32	1,414,019,330.75
资产总计	2,965,052,075.36	2,747,767,170.25	2,752,685,798.33	2,531,451,783.78

报告期内,公司的资产结构如下所示:

项目	2014年6月30日	2013年12月31日	2012年12月31日	2011年12月31日
流动资产	124,868,006.83	108,766,889.71	114,517,082.01	111,742,453.03
非流动资产	1,716,584,068.53	1,660,098,204.54	1,607,514,971.32	1,414,019,330.75
资产总计	2,965,052,075.36	2,747,767,170.25	2,752,685,798.33	2,531,451,783.78

(二)经营成果分析

1、营业收入分析

项目	2014年1-6月	2013年度	2012年度	2011年度
营业收入	61,941.61	117,539.17	105,139.75	136,556.96
其他业务收入	2,440.08	5,378.07	5,188.76	3,468.22
营业收入	64,381.69	122,917.24	110,328.51	140,025.18
营业收入占比	96.21%	95.62%	95.30%	97.52%

报告期内,公司营业收入增速随着国内汽车行业景气程度的变化而有所波动。尤其是2012年,受国内汽车行业持续低迷的影响,市场需求量与去年同期相比下降较大,下游订单减少,公司营业收入较2011年出现一定程度的下滑。2013年以来随着汽车行业景气度的回升,公司营业收入同小幅增长。

从收入结构来看,公司主营业务突出,各期主营业务收入占营业收入的比例为95%以上。

报告期内,公司其他业务收入有所增加,主要是由于随着公司锻造业务逐步形成生产能力,公司原料中的钢材采购数量及金额大幅提高,钢材废料销售收入逐年增长;此外2012年以来还有少量锻件锻造生产环节的转产的销售收入。其他业务收入金额较小,占收入比重低,对经营成果未产生重大影响。

报告期内,公司分产品的主营业务收入情况如下:

单位:万元								
项目	2014年1-6月		2013年		2012年		2011年	
	销售收入	比例	销售收入	比例	销售收入	比例	销售收入	比例
曲轴	36,046.29	58.19%	70,127.78	59.66%	66,849.56	63.47%	85,235.18	62.42%
离合器	29,517.67	33.82%	39,833.23	33.89%	33,501.56	31.81%	42,558.46	31.02%
齿轮	3,976.17	6.42%	6,062.99	5.14%	4,488.46	4.26%	8,038.62	6.56%
曲轴毛坯	967.48	1.56%	717.18	0.61%	480.16	0.46%	-	-
合计	61,941.61	100.00%	117,539.17	100.00%	105,819.75	100.00%	136,596.00	100.00%